
  Strona 1 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 11.04.2023 r. 

 

 

Do uczestników postępowania o udzielenie  

zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia  

Bystrzyckiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ NR 46/2023/Bystrzyca Kłodzka 

 
PLIK 2 

Działając w imieniu i na rzecz Bystrzyckiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o.,   na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

 
SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 

 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 07.04.2023r. godz. 11.00  na dzień 
17.04.2023r. godz. 11:00 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert zgodnie z poniższym: 
 
- Oferty należy składać do dnia 18.04.2023 r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w 
tym samym dniu o godz. 11:15. 
- Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 17.05.2023 r. 
 

Informacje do oceny ryzyka: 

1. Prosimy o potwierdzenie, że dane finansowo – liczbowe podane w „Informacjach 
do oceny ryzyka” dołączonych do SIWZ dotyczą roku 2022. Jeżeli nie, to  prosimy o 
uzupełnienie informacji o łącznym obrocie wykonanym w 2022 roku z podziałem na 
wartość kontraktu z NFZ i świadczenia poza NFZ. 
Odpowiedź: NFZ 13.862.426,17 PLN , poza NFZ 1.222.968,91 PLN 

2. Wnosimy o udzielenie informacji w niżej oczekiwanym zakresie: 
1) planowany obrót na 2023r. w podziale na wartość kontraktu z NFZ oraz 
świadczenia poza NFZ.  
Odpowiedź: NFZ 15.900.000,00 PLN, poza NFZ 1.200.000,00 PLN 

2) planowana liczba  pacjentów w 2023 roku z podziałem na lecznictwo zamknięte i 
otwarte. 
Odpowiedź: Zamknięte 2000, otwarte 6700 

3) liczba łóżek planowana w 2023 roku 

Odpowiedź:115 



  Strona 2 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

4) czy Zamawiający korzysta z usług podwykonawców? Jeśli tak, prosimy o 
informację w jakim zakresie działalności 
Odpowiedź: Badania laboratoryjne. 
 
5) jakie usługi medyczne poza kontraktem z NFZ są realizowane przez 
Zamawiającego ? 

Odpowiedź: badania RTG i badania laboratoryjne 

 
6) jaka była liczba pacjentów w 2022 roku podziałem na lecznictwo zamknięte i 
otwarte. 
Odpowiedź: zamknięte 1894, otwarte 6684 

 
7) Jak była liczba łóżek planowana w 2022 roku 

Odpowiedź: 115 

 
8) Jaki był obrót za rok 2022 w podziale na wartość kontraktu z NFZ oraz 
świadczenia poza NFZ. 
Odpowiedź: NFZ 13862426,17 PLN, poza NFZ 1.222.968,91 PLN 

 

3. Prosimy o podanie informacji dotyczących szkodowości (wg daty zdarzenia) za 
okres ostatnich 10 lat w odniesieniu do ubezpieczeń medycznych w tym: roszczenia 
zgłoszone do ubezpieczonego (bez względu na fakt posiadania ubezpieczenia oraz jego 
zakres) - przedmiot roszczenia, wartość szkody, przyczyna szkody, rozstrzygnięcie 
(wypłata, sprawa w toku, rezygnacja z roszczenia itp.), struktura roszczeń: 
odszkodowania jednorazowe, renty (wiek poszkodowanych, kwota miesięczna, od kiedy 
jest wypłacana). 
Odpowiedź: Zgodnie z metodologią Zamawiający podaje dane szkodowe według daty 
zdarzenia z okresu ostatnich 3 lat w ryzykach majątkowych i z okresu ostatnich 5 lat w 
ryzyku OC. Dane szkodowe aktualne na dzień publikacji postepowania. 

 

4. Prosimy o informację czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje 
prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących 
obiektów? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to 
prace.  
Odpowiedź: NIE, planowane są jedynie prace związane z termomodernizacją i 
oszczędnością w zużyciu energii.  

 
5. Czy i jakie prace budowlane, remontowe lub modernizacyjne wymagające 
pozwolenia na budowę zamierza przeprowadzić Zamawiający w trakcie trwania umowy 
ubezpieczenia 

Odpowiedź: TAK. W zakresie obiektu przychodni na ul. Sienkiewicz, gdzie 
modernizacji ulegnie kotłownia węglowa, w jej miejsce powstanie węzeł cieplny z 
pompą ciepła ze wspomaganiem piecami gazowymi, i na tą właśnie instalację gazową 
będzie wymagane pozwolenie na budowę.  
 



  Strona 3 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ad - Umowa Generalna 

1) W odniesieniu do czasu trwania Umowy Generalnej prosimy o przyjęcie 12 m-
cznego okresu jej obowiązywania lub włączenia do Umowy nw. klauzuli: 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 
pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 
przekroczy 30 %  
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw na odszkodowania, odpowiednio:  

• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych 
miesięcy tego okresu ubezpieczenia  

• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy 
pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  
• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  

• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 
ubezpieczenia.  

• Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 
przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

PAKIET I  

1. Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą 

1) Wnioskujemy o wykreślenie z części „Przedmiot i zakres ubezpieczenia” zapisu: 
„Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta 
świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i 
Rzeczniku Praw Pacjenta.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

2. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności medycznej 

1) Prosimy o potwierdzenie, iż w zapisie „Przedmiot i zakres ubezpieczenia” 
wskazane naruszenie praw pacjenta dotyczy tylko życia i zdrowia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

2) Prosimy o ustalenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

3. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia 



  Strona 4 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1) Prosimy o ustalenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN lub franszyzy 
integralnej w wysokości 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

2) Odpowiedzialność cywilna w mieniu przechowywanym ( pacjentów) - prosimy o 
zgodę na wprowadzenie do umowy ubezpieczenia poniższej klauzuli:  
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez 
pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju 
stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne.  
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 
szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na 
przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  
2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane 
przez pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  
3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być 
przechowywane w osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma 
wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie.  
4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na 
przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy 
otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych. 
5. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez 
podmiot leczniczy depozytu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

3) Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności za szkody związane z 
naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte obowiązkowym ubezpieczeniem 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

4. Wnioskujemy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

sprzętu elektronicznego klauzuli w treści: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel 

nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym 

zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek 

powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub 

inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych 

osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 

fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w 

działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek 

innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej 

kolejności do powstania szkód. 



  Strona 5 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 

wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego 

systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 

trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.lub potwierdzenie, że intencją 
Zamawiającego nie było objęcie ochroną wyżej wymienionych ryzyk  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
5. Wnioskujemy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

sprzętu elektronicznego klauzuli w treści: 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód 

rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 

zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 

inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też 
nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 

możliwości korzystania z rzeczy. 

 

Lub potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną powyższych 

ryzyk 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 



  Strona 6 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SWZ, 

zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz 

jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
7. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
8. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o kosztach to będą to koszt 

uzasadnione i udokumentowane 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

9. Prosimy o potwierdzenie, że zapisy pkt. 3,4 str. 8 SWZ Szczegółowe Warunki 
Zamówienia  dotyczą instalacji znajdujących się w miejscu ubezpieczenia i dotyczą 
przedmiotów zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

10. Prosimy o wprowadzenie zapisu do oczekiwanego zakresu ubezpieczenia:  

„Nie są objęte ubezpieczeniem szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym spowodowane 
w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, 
jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób 
ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się 
ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. 
Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga 
stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych 
(odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

11. O ile przedmiotem ubezpieczenia są endoskopy prosimy o wprowadzenie zapisu 
dodatkowego: 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii 
oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków: 

a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do 

utrzymania urządzenia 

w należytym stanie, 

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 

endoskopu nie jest załamany 

w zgięciu, 

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 

stosowania i mocowania 



  Strona 7 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

12. O ile przedmiotem ubezpieczenia są urządzenia do jądrowego rezonansu 
magnetycznego prosimy o wprowadzenie zapisu dodatkowego: 

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 
magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 
konserwacji;  
2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są 
materiałami, które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w 
związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem;  
3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 
jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 
pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą 
ubezpieczeniem;  
4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 
dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 
jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany 
pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

13. Klauzula automatycznego pokrycia - prosimy o określenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia. 

Odnośnie rozliczenia proponujemy zapis: 
„Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy 
ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu 
ubezpieczenia. 
Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na 
następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres 
świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu każdego 
półrocza okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia 
w danym okresie i 50% wysokości stawki rocznej” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 w pliku odpowiedzi na pytania nr 
1. 
 

14. Klauzula wartości mienia – prosimy o dopisanie, że postanowienia klauzuli mają 
zastosowanie w odniesieniu do sprzętu elektronicznego, którego okres eksploatacji od dnia 
produkcji nie przekracza siedmiu lat.  
W odniesieniu do sprzętu elektronicznego, którego okres eksploatacji od dnia produkcji 
przekracza siedem lat, wypłata odszkodowania odbędzie się do wartości rzeczywistej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

15. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SIWZ - prosimy o dodanie zapisu: 
„Ustala się limit odpowiedzialności w wysokości 20% wartości zgłoszonego do 
ubezpieczenia mienia, ale nie więcej niż 10.000.000 zł” 



  Strona 8 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 w pliku odpowiedzi na pytania nr 
1. 
 

16. Klauzula technologiczna - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości max 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

17. Klauzula likwidatora szkód - prosimy o zastąpienie zapisu „oddelegowania 
likwidatora dedykowanego” na „wskazania likwidatora dedykowanego” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

18. Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia - prosimy o 
potwierdzenie, że ma ona zastosowanie do mienia zgłoszonego w wartości księgowej 
brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę . Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

19. Klauzula elementów nieuszkodzonych -  prosimy o dopisanie na końcu klauzuli 
„w granicach sumy ubezpieczenia” oraz wskazania  limitu odpowiedzialności np. do 
max. 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

20. Klauzula zastąpienia i części zamiennych - prosimy o dopisanie na końcu klauzuli 
„w granicach sumy ubezpieczenia” oraz wskazania  limitu odpowiedzialności np. do 
max. 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

21. Klauzula składowania – prosimy o dopisanie do treści klauzuli zapisu „pod 
warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego 
specyfikę lub właściwości” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

22. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o jej wykreślenie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę . Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 



  Strona 9 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

23. Klauzula szybkiej likwidacji szkody - prosimy o modyfikację wskazanego zdania 
z treści klauzuli, poprzez  dopisanie tekstu podkreślonego:  

[…] Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 
ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 
okoliczności szkody oraz pozostawiając elementy, które zostały wymienione do decyzji 
Ubezpieczyciela […] 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

24. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wskazanie limitu 
odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia. Proponujemy 10% wartości szkody, jednak 
nie więcej niż 1.000.000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

25. Klauzula rzeczoznawców – prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że 
konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez ubezpieczyciela, a 
odpowiedzialność z tytułu klauzuli ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich 
cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

26. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych - Prosimy o dopisanie na końcu  
klauzuli treści: „pod warunkiem, że zabezpieczenia spełniają wymogi przewidziane 
aktualnymi przepisami prawa”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
27. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych - Prosimy o dopisanie na końcu 
klauzuli treści:„pod warunkiem, że zabezpieczenia spełniają wymogi przewidziane 
aktualnymi przepisami prawa”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W związku z licznymi zmianami 
przepisów prawa na przełomie ostatnich dekad, obiekt nie spełnia wszystkich 
dzisiejszych wymagań w zakresie ochrony ppoż. Na podmiot nałożone zostały Decyzje 
Komendanta Powiatowego PSP, które są sukcesywnie, w miarę posiadanych środków, 
realizowane. Terminy wykazane w decyzjach Komendanta Powiatowego PSP nie są 
obecnie przekroczone.   
 
 

28. Prosimy o wprowadzenie do warunków ubezpieczenia klauzuli ubezpieczenia 
lamp od wszystkich ryzyk oraz ustalenia dla niej limitu odpowiedzialności na poziomie 
np.  do 200.000 zł 
Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 



  Strona 10 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność PZU 

SA za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na 

następujących warunkach:  

– przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 

samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,  

– przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) – Tabelą nr 

1.albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w 

pkt b).  
 

Tabela nr 1 

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów 

komputerowych – patrz pkt b) 

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną)  
• Lampy laserowe (poza medycyną)  

6 miesięcy 5,5% 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  

– w szpitalach, oddziałach radiologicznych  

• Lampy laserowe (w medycynie)  

• Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie 

FOTO (poza medycyną)  
• Lampy analizujące (poza medycyną)  
• Tyratrony (w medycynie) 

12 miesięcy 3,0% 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

18 miesięcy 2,5% 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
• Lampy fotopowielaczy poza medycyną) 

24 miesięcy 2,0% 

• Lampy regulacyjne/stabilizujące (w medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

• Lampy analizujące/Kineskopy (w medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

24 miesięcy 1,5% 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 

stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:  



  Strona 11 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 

P x 100  

-------------  

PG x X x Y  

 

gdzie: 

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania 

zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.  

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,  

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta 

dla lamp danego rodzaju:  

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1, 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do 

zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75, 

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30,  

Y = współczynnik likwidacyjny 

a) lampy rentgenowskie współczynnik 2,  

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.  

 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
29. Prosimy o wskazanie mienia (jego wykaz) na stałe zamontowanego w karetkach – 

o ile występuje.   

Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

30. Do treści „Dodatkowe warunki ubezpieczenia sprzętu przenośnego”  po zdaniu „W 
każdym przypadku utraty sprzętu w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku…” zapisu: 
„Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 10% wartości szkody, nie mniejszy niż 
300 zł” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

31. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 
- dla sprzętu medycznego o wartości jednostkowej powyżej 100.000 zł – 5% wartości 

szkody minimum 1.000 zł 

- dla pozostałego sprzętu – 500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
32. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk w wysokości 1 000 PLN. 



  Strona 12 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
33. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany lub mienie 

wyłączone z eksploatacji, przeznaczone do rozbiórki/likwidacji?  Jaka jest wartość tego 

mienia? Prosimy o wskazanie, które mienie stanowi pustostany/ minie wyłączone z 

eksploatacji, przeznaczone do likwidacji  

Odpowiedź: NIE . 
 
34. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym 

stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, 

instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego 

ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym? 

Odpowiedź: NIE . 
 
35. Prosimy o informację o wartości i rodzaju inwestycji planowanych w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Planowana jest inwestycja związana z termomodernizacją budynku 
przychodni wraz z wymianą instalacji oraz wymianą instalacji elektrycznej na 
budynku głównym z montażem instalacji fotowoltaicznej. Wartość kosztorysowa 
inwestycji  6169648 zł brutto 

 
36. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz 

wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 

technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? 

Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie? W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

g) instalacji ciśnieniowych; 

h) urządzeń dźwigowych. 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków. 

Odpowiedź: TAK. 
 
Zakres Odpowiedzialność cywilna ( poza medyczna) 



  Strona 13 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
1. Prosimy o podanie wysokości limitu dla klauzuli dodatkowej :  

OC pracodawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że brak wprowadzonego limitu sumy 
gwarancyjnej oznacza odpowiedzialność do pełnej sumy gwarancyjnej. 

 
1. Prosimy o podanie wysokości obrotu za rok 2022. 

Odpowiedź: 15.085.395,82 PLN. 
 
2. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN lub 
franszyzy integralnej w wysokości 500 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zakres odpowiedzialności Odpowiedzialność od wszystkich ryzyk  

1) Prosimy o szczegółowy wykaz mienia ujętego w pozycji środki trwałe KŚT VIII, lub 
wskazanie pozycji które dotyczą sprzętu medycznego z sumą ubezpieczenia 100.000 PLN; 
chodzi głównie o orientację na temat ilości i wielkości jednostkowej sumy ubezpieczenia 
sprzętu medycznego (wartościowszego sprzętu). 

Odpowiedź:  Wykaz grupy 8 został udostępniony przy publikacji odpowiedzi na 
pytania nr 1. 
 
OC Medyczne: 

1. Prosimy o podanie liczby stanowisk do dializ 

Odpowiedź: 0. 
 
1. Prosimy o podanie liczby porad ambulatoryjnych  

Odpowiedź: 6684. 
 
Mienie od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny w systemie wszystkich ryzyk  
 
1. Prosimy o  potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

przenośnego (użytkowanego poza RP) zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, 

Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się 
konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
1. Prosimy o zmodyfikowanie treści klauzul/postanowień dodatkowych poprzez 

poprzedzenie treści każdej/każdego z nich zapisem:  

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 



  Strona 14 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 

związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) Ustawą z dnia 24.08.1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. 1991 Nr 81 poz. 351 z 

późn. zm.);  

b) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2002 nr 75 

poz. 690 z późn. zm.);  

c) Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7.06.2010 r. w 

sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 

(Dz.U z 2015 r. poz. 1422). Jeżeli nie to prosimy o przekazanie informacji czego dokładnie 

dotyczą uchybienia. 

Odpowiedź: W związku z licznymi zmianami przepisów prawa na przełomie ostatnich 
dekad, obiekt nie spełnia wszystkich dzisiejszych wymagań w zakresie ochrony ppoż. 
Na podmiot nałożone zostały Decyzje Komendanta Powiatowego PSP, które są 
sukcesywnie, w miarę posiadanych środków, realizowane. Terminy wykazane w 
decyzjach Komendanta Powiatowego PSP nie są obecnie przekroczone.    
 
3. Prosimy o informacje czy poszczególne budynki zgłoszone do ubezpieczenia są wpisane 

do rejestru zabytków? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie tych budynków i lokalizacji  

Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Dominik Pawłowski 


